
 

 

                        様 

 

 

一般社団法人日本MOT振興協会 

「MOT実践エグゼクティブ・スクール 2017」のご案内 

 

 

 拝 啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。皆様には、内外にご活躍のことと

拝察申し上げます。平素は、当協会の諸事業に対し、多大なご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

 さて、英国の EU 離脱や、地域を問わないテロ行為の頻発など、世界は文字通り、大激動のさ中

にあり、米国大統領選をはじめ世界の政治と経済は流動的です。そうした情勢下で、グローバル化

は一段と明確になり、製造業を中心に IoT 活用が不可欠となり、またダイバーシティとしての女性

の質量両面の活躍が期待され、企業戦略では、「M&A と知的財産力」が最も重要になっています。

内外の企業間競争は刻々と変化しており、非常に厳しい企業の優勝劣敗を迫られるケースが続出し

ています。そして、この大激動期に勝ち残るのは、最先端のMOT（技術経営）戦略で装備したエン

ジニアが柔軟に活躍する企業であると断言できます。 

 当協会では、2012～2013 年度に初めてこのシリーズ講座を開講して大好評を獲得し、2015 年度

に 2 回目、そして今回の「MOT 実践エグゼクティブ・スクール 2017」を実施することになりまし

た。当協会は公益法人のため、大学、研究機関、企業、政策関連など分野にとらわれないで、その分

野の最高の講師に依頼することができますので、どの講師も MOT 各分野の日本を代表する方々で

す。受講した技術幹部の方々は、その後、視野が広がり、経営力と理解力と判断力が格段に成長し、

「講師陣と受講生仲間」という“一生の援軍”を得たとその成果を率直に語っています。 

 つきましては、御社の次世代を背負って立つことが期待されているリーダー候補の皆様のご参加

をお待ちしております。ご検討頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。同封の〔受講申込書〕

にご記入頂き、返信をお願い申し上げます。 

                                        敬 具 

 

2016年 9月吉日 

 

一般社団法人日本MOT振興協会 

会 長    白 井  克 彦 

副会長兼専務理事  

橋 田  忠 明 



一般社団法人 日本 MOT 振興協会 行 

 

 

受 講 申 込 書 
 

「MOT 実践エグゼクティブ・スクール 2017」 

 

申込日  平成   年   月   日 

コース  MOT実践エグゼクティブ・スクール 2017 

開催期間  平成 29年（2017年）4月 8日（土）～平成 29年（2017年）11月 25日（土） 

開催予定日  2017年 4月 8日、4月 22日、5月 13日、5月 27日、6月 10日、6月 24日、 

7月 8日、7月 22日、8月 5日、9月 16日、9月 30日、10月 14日、10月 28日、

11月 11日、11月 25日 

受講料  □ 会員企業所属の方  450,000円 

□ 非会員       500,000円 

注意事項  (1)申し込み先着順に受け付け、定員 30名になり次第締め切らせて頂きます。 

(2)申し込み受付次第、請求書をお送り致します。受講前までにお振り込み下さい。 

(3)受講開始後は、受講料を返却できません。 

(4)受講申込人数が最小催行人員に達しない場合、開講を中止することがあります。 

 貴社名 
 

部署名 
 

フリガナ 

ご芳名 

 

 

郵便番号  

住所 
 

電話番号  

FAX  

E-mail  

請求書の宛先  

 

 

※ 本受講申込書に記入の上、FAX((03)3274-6085)または E-mail(motoffice@motjp.com)

にてお申し込みください。 


	EXTS2017案内
	EXTS2017申込書

